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Né mbéshtetje té dispozitave & Temeve 12, 17, 24 dhe nenit 40 t€ Ligjit Nr. 03/L-040, pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), neni 2, neni 10
paragrafi 1 dhe 2, neni 39, 40, 57 dhe 63 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés

29.03.2017, Dispozitave té Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Kuvendi i Komunés sé
Rahovecit né Mbledhjen e mbajtur me daté 29.06.2021, merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e kornizés afatmesme buxhetore pér Komunén e Rahovecit pér vitin 2022-2024

1. Miratohet vendimi pér Komnizén Afatmesme Buxhetore (KAB) pér Komunén e Rahovecit
pér vitin 2022-2024.

2. Shtojcé e kétij vendimi éshté Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitin 2022-2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtorét e Drejtorive
té Komunés sé Rahovecit.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dit€ pas

dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike n€ ueb-fagen e
Komunés s€& Rahovecit.

U dérgohet:
o MAPL-sé
o Arkivit.
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l. Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore KAB qé po prezantojmé, éshté njé dokument i cili miratohet né parim
¢do vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron njé analizé té hollésishme té shpenzimeve publike
dhe pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e vazhdueshém té buxhetit vjetor
komunal. Gjithashtu KAB siguron mekanizmat e nevojshém pér arritjen e objektivave, prioriteteve, té
identifikuara né dokumentet strategjike t& komunés, pérmes integrimit sa mé té miré né procesin
buxhetor.

Kuadri Ligjor: Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore
komunale té kérkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2022/01, té léshuara nga Ministria e
Financave né pajtim me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP).

Ky dokument do té jeté bazé pér pércaktimin e sektoréve prioritet té zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve té shpérndarjes sé burimeve komunale pér periudhén 2022-2024. Jané katér faza té
pérmbledhura pér zhvillimin e KAB komunal dhe afatet kohore, si né figurén e méposhtme:

Kuvendi Komunal dhe Konsultimet
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Publikimi i Dokumentit té KAB-it 2022-2024 Fundi i Qershorit

¥

IV

Procesi vjetor i buxhetit 2021

I. Strategjia Zhvillimore Komunale - Deklarata e Prioriteteve Afatmesme

Komuna e Rahovecit gjendet né pjesén jugore té Kosovés, né rajonin e Dukagjinit (gjegjésisht né
subrajonin e Anadrinit). Eshté njéra nga komunat e mesme me popullsi, pozita gjeografike i mundéson
asaj lidhje té mira me gendra té tjera té Kosovés dhe té rajonit. Komuna e Rahovecit ka gjithsej 33
fshatra, 2 vendbanime dhe njé qendér urbane e ndaré né 5 lagje, me njé popullsi prej 56,208 banoré,
sipas regjistrimit té vitit 2011, e organizuar né 8.028 ekonomi familjare.

Mbi 2475 biznese operojné brenda komunés soné, bazuar né té dhénat e Zyrés pér Regjistrim té
Bizneseve né komunén e Rahovecit, aférsisht gjysma e tyre (50%) merren me veprimtari tregtare, 15%
né sektorin e shérbimeve, rreth 16% né prodhimtari, 19% me transport etj.

Administrata e Komunés sé Rahovecit éshté e organizuar pérmes zyrave gendrore dhe zyrave lokale,
qé ofrojné shérbime né nivel té komunitetit, nga té cilat njé &shté e vendosur né ndértesén
administrative t& Komunés dhe 8 té tjera né fshatra, gjithashtu Komuna e Rahovecit posedon edhe E-
kioskun, njé mundési e miré qé qytetaréve ju mundéson veté-shérbimin me dokumente administrative
(certifikata té ndryshme).

e —
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Vizioni i méposhtém pér komunén e Rahovecit, i definuar pas konsultimeve me akterét e réndésishém
té jetés politike, ekonomike e sociale né komuné bazohet edhe né dokumentet afatmesme dhe
afatgjaté strategjike qé ka zhvilluar komuna, si¢ jané: Korniza Afatmesme e Shpenzimeve (KASH) 2022-
2024 té Qeverisé sé Kosovés dhe prioriteteve bazé té saj, si dhe né Qarkoren Buxhetore Komunale
2022-2024 (1), té léshuar nga Ministria e Financave e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

Pér tri vitet e ardhshme, vizioni i komunés sé Rahovecit éshté: té jeté gendér e zhvillimit ekonomik, me
njé bujgési té zhvilluar, infrastrukturé té rregulluar, me plane zhvillimore dhe urbane, shérbime
shéndetésore efikase dhe cilésore, komuné e integruar né proceset rajonale dhe ndérkombétare, e
afirmuar si njé gendér e kulturés, arsimit dhe jetés sportive. Poashtu, njé komuné e zhvilluar, e forté
dhe me shérbime publike, administrative qé ofrojné cilési té miré té jetesés pér té gjithé qytetarét e saj.

Atributet mé té réndésishme té ¢farédo dokumenti té planifikimit strategjik dhe vizionit té definuar
jané, sé pari lehtésia e komunikimit si dhe sé dyti, llogaridhénia. Me géllim té pérmbushjes sé kétyre
dy atributeve té ndérlidhura njéra me tjetrén, prioritetet strategjike t& komunés né periudhén

afatmesme jané grupuar né pesg, e gé do té mundésojné realizimin e qéllimit e té vizionit toné pér
komunén.

Kéto prioritete jané:

4. Forcimii ekonomisé komunale me mundési pér té gjithé pérmes:

e Aftésimii Zonés Ekonomike né Opterushé dhe hapésirave tjera pér zhvillim.

o Lehtésira né té bérit biznes.

o Mbéshtetja direkte dhe indirekte e bizneseve.

e Mbéshtetja e turizmit dhe agroturizmit.

e Rritja dhe modernizimii tregjeve.

e Késhilla dhe sugjerime né té bérit biznes.

e Investime né infrastrukturé publike, né zona potenciale pér zhvillim ekonomik.
e Investime né zona turistike

e Bashképunimi ndérmjet sektorit pupliko-privat

e Promovimi i turizmit né komunén e Rahpvecit.

e
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2. Foreimi i sektorit t& bujgésisé

e e R

e e e -4

Zhvillimi dhe fugizimi i sektorit té bujgésisé pér té rritur bazén ekonomike dhe sociale né komunén toné.

Strategjia pér zhvillimin e bujgésisé duke e harmonizuar me politikat dhe strategjiné e hartuar nga Ministria e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Né kuadér té strategjisé do té pérfshihen té gjithé sektorét gé zhvillohen né komunén toné me theks te veganté:
vreshtaria dhe perimekultura.

Né kuadér té strategjisé do té pérfshihen programe té veganta gé& do té ndikojné direkt né pérmirésimin e
kushteve té punés pér fermerét kultivues té peméve dhe perimeve. Do vazhdojné té kené rolin kryesor projektet
qé prekin direkt fermerét si:

e Pérkrahje bujgve dhe fermeréve me mekanizém bujgésor, duke i klasifikuar pér secilin sektor si:

e Perimekulturé dhe pemétari - mekanizém bujgésor (motokultivator té vegjél, spérkatése, frezé, pllug,
etj.), komora ftohése, makineri pér tharje té biméve mjekuese aromatike, inkubator etj.

e Investime né sipérfage té mbrojtura — serra (sipérfage 3 ari, 5 ari, 7 ari e deri né 10 ari, do té shohim
mundésiné qé kjo sipérfage té rritet né vazhdimési)

e Pérkrahje fermeréve me faréra, pleh kimik, pajisje bujgésore dhe me inpute bujgésore,

e Sektori i blegtorisé - pérkrahje né makina mjelése, stalla dhe ferma té vogla, shérbime veterinare
(vaksinimi, kontrolla e kafshéve, repelimi et].)

e Marrja e mostrave té tokave bujgésore pér analiza

Sektori i bletarisé - koshere pér bleté, pajisje pér trajtim dhe ruajtje té mjaltit, centrifugé etj.,

Sektori i vreshtarisé - inventar pér trajtim té rrushit pas vjeljes,

Sektori i verétarisé- pajisje pér prodhuesit dhe inventar.

Njé theks i vecanté pér kété sektor do té bie né: késhillime dhe hartim té projekteve pér fermerét, né

sigurim té tregut pér fermeré etj.

e Fugizimi i gendrave grumbulluese dhe pérpunuese té peméve dhe perimeve,

e Fuqizimi dhe pérkrahja e bodrumeve pér pérpunimin e rrushit,

e Hapjen e tregjeve té reja né lokalitete té€ komunés soné si: funksionalizim i tregjeve né Krushé té Madhe,
Ratkoc, kushte mé té& mira né tregun ekzistues né Xérxé, ndértimin e 2 tregjeve té reja né gytetin e
Rahovecit, po ashtu vazhdimin e fazés sé treté té projektit “Infrastruktura e tregut té rrushit” - te Shtépia
e Verés,

e Késhillimiifermeréve dhe marrja pérsipér e pérgatitjes sé té gjitha dokumenteve dhe planeve té biznesit
pér aplikim né institucione té ndryshme,

e Né bashképunim me zyrén késhillmore, gé operon né kuadér t&é MBPZHR-sé organizimin e trajnimeve
pér té gjithé sektorét e bujgésisé né komunén toné,

e Organizimi i festivaleve té ndryshme qé kané karakter promovimin e produkteve bujgésore qé
kultivohen né komunén toné, si: Festa e Vjeljes se Rrushit —HardhFest, Agrofesta, panaire t& ndryshme
etj.

e Mbrojtjen e tokave bujgésore nga degradimi — erozioni,

Menaxhimi me kujdes i tokés bujgésore komunale, duke i respektuar procedurat pér dhénie né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme p&rmes ankandit publik

e Fuqizimiigendrave grumbulluese té quméshtit, stimulimi i tyre.

e Ndértimin e rrugéve fushore, me theks te veganté mirémbaijtja e tyre,

e Ndértimin e kanaleve té kullimit né zonat ku paragiten vérshimet qé rrezikojné tokat bujgésore,

e S —|
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Pastrimin dhe zgjerimin e pérrenjve qé krijojné probleme té vazhdueshme pér fermeré,

Drenazhimi i tokave bujgésore,

Rrjeti sekondar i sistemit té ujitjes né lokacione ku ekziston rrjeti primar, si dhe zgjerimi i rrjetit né pjesén
kodrinore né koordinim me kompanité publike pér sigurim té ujit pér ujitje.

Krijimin e fondit pér Emergjencé etj.

Né& sektorin e pylltarisé, do t'i jepet prioritet pyllézimit té hapésirave té reja né téré territorin e komunés. Toka

ecila és

hté nén menaxhim té Agjensionit Pyjor té Kosovés (APK) do té trajtohet me shumé kujdes dhe nuk do

té lejohet degradimi dhe kegpérdorimi i saj.

B PErmirgsimiliinfrastruktrés shkollore dhe veprime & synojné rritjen e cildsise né arsimy |

i,

Investime né pérmirésimin e kushteve infrastrukturore té shkollave né funksion té rritjes sé cilésisé né
arsim.

Eficienca e energjisé né shkolla, sipas nevojave.

Investime né mjete konkretizimi e laboratorike, teknologji informative dhe furnizime té bibliotekave
shkollore me libra.

Funksionalizimi i pérhershém dhe bashkéveprimi i organeve drejtuese té shkollave, késhillave drejtuese
té shkollave, késhillave té prindérve dhe késhillave té nxénésve.
Angazhimi i shérbimeve profesionale pedagogjike dhe psikologjike né shkolla.

Angazhimi né ofrimin e trajnimeve profesionale t& mésimdhénésve né funksion té rritjes sé cilésisé né
arsim.

Monitorimi i vazhdueshém i procesit edukativo arsimor né shkolla p&rmes Komisionit pér Monitorim té
themeluar nga DKA.
Funksionalizimi i ploté i 3 cerdheve pér fémijé, té sapo ndértuara.

Organizimi dhe mbajtja periodike e garave té diturisé pér nxénésit e té gjitha niveleve té arsimit
parauniversitar.

4.

Pérmirésimi i shéndetésisé dhe mirégenies sé qytetaréve

Riorganizimi i QKMF-sg&, pér mé shumé funksionalitet.

Subvencionim pér rastet e sémundjeve pér personat pa té ardhura/té ardhura té uléta.

Pérmirésimi i ofrimit té shérbimeve shéndetésore, ofrimi i shéndetésisé mobile.

Krijimi i kushteve mé té mira pér stafin shéndetésor.

Kujdesi paliativ, kujdesi shtépiak.

Parandalimi i semundjeve ngjitése dhe jo ngjitése.

Parandalimi i sjelljeve té kéqija si: droga, duhani dhe alkooli.

Ofrimi i shérbimeve pér té gjithé qytetarét né ményré té barabarté.

Shtimi i personelit shéndetésor.

Vizitat sistematike shéndetésore té nxénésve né shkolla. Rritja e shérbimeve laboratorike (shtimi i
llojeve té analizave né QKMF).

Rritja e shérbimeve specialistike né QKMF — késhillédhénése.

Rehabilitimi i pacientéve me sémundje mentale dhe ndihma pér qytetarét pér té pasur jeté té
shéndetshme dhe aktive né komunitetin e tyre.

Trajtimi i rasteve me Covid-19 dhe pérkujdesja ndaj tyre né bashképunim me IKSHP-né dhe Klinikén
Infektive.

e e ——— e T ey

Komuna e Rahovecit Fage 6



KAB |2022-2024

Ofrimi i shérbimeve mjekésore gjaté kohés sé Pandemisé COVID-19 nga ekipet tona mjekésore né pikat
kufitare (né rast nevoje) sipas kérkesés sé Ministrisé sé Shéndetésisé.

Dezinfektimin dhe Dezinsektimi dhe Deratizimi i objekteve shéndetésore, Administratés Komunale dhe
hapésirave publike.

Krijimi i hapésirave pér karanting, (sémundjet ngjitése), objekti i QMF-sé (né rast nevoje).

Rritja e gamés sé shérbimeve laboratorike.

Furnizim me pajisje mjekésore pér nevojat e QKMF-sé me géllim té ofrimit té shérbimeve sa mé té mira
pér qytetarét e komunés soné.

Decentralizimi i shérbimeve mjekésore (QMF, AMF).

4. Pérmirésimi dhe mbrojtja e mjedisit, planifikimi urban dhe shérbimet publike komunale |

Ndértimi i rrugéve dhe trotuareve.

Pérmirésimi dhe rigjenerimi i infrastrukturés rrugore (sinjalizimi horizontal e vertikal, ndrigimi publik,
mirémbajtja dhe numérimi).

Krijimi i shesheve té reja, parkingjeve dhe mirémbajtja e tyre.

Kolektori dhe impianti pér trajtimin e ujérave té zeza.

Zgjerimi i rrjetit té kanalizimit.

Eficienca e energjisé né objekte té sektorit publik.

Menaxhimi i integruar i mbeturinave dhe riciklimi i tyre.

Hartimi i planeve zhvillimore dhe urbane, hartimi i projekteve té tjera dhe mbikéqyrja e punimeve.

Pérkushtim dhe mirémbaijtje ndaj komplekseve pérkujtimore, shtatoreve, varrezave dhe busteve té
déshmoréve, varrezave té martiréve dhe atyre civile.

Pé&rmirésimi i standardeve mjedisore.

Pérmirésimi dhe zgjerimi i ujit té pijshém.

Ofrimi i mé shumé hapésirave té gjelbéruara dhe mirémbajtja e tyre.

Pérmirésimi i gjendjes sé lumenjve dhe pérrenjve dhe trajtimii shtretérve té tyre.
Pérkushtim ndaj té pastrehé&ve dhe familjeve né nevojé.

Mbjellja e mé shumé drunjve dekorativdhe mirémbajtja.

2. Pércaktim i pérhershém iyniéshté:

3. Rinia, kultura dhe sporti

e e ERESEEEEEE

Qeverisje komunale e cila ofron shérbime efikase dhe gé ju pérgjigjet kérkesave té qytetaréve.
Pérmirésimi i vazhdueshém i shérbimeve ndaj gytetaréve.

Qasja sa mé e afért dhe e lehté e gytetaréve né administraté.

Ndértimi dhe mirémbajtja e zyrave komunale/gjendjes civile.

Zgjerimi i sporteleve né zyrat e gjendjes civile.

Sistemimi i zyrtaréve té zyrés sé pranimit, kadastrés dhe arka, né njé hapésiré té pérbashkét, qé kané
pér géllim shkurtimin e kohés pér palét.

Funksionalizimi i sporteleve té vecanta pér mérgatén.

Vendosja e E-Kiosk—ut pér shérbimet e shpejta dhe efikase pér palé, né njérén nga vendbanimet me té
médha.

Pérkrahja e aktiviteteteve nga organizatat jo geveritare kulturore e rinore.
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e Mbéshtetja e té gjitha klubeve dhe shkollave sportive et;j.

e Trajtimi dhe mirémbajtja e palestrave té sporteve, fushave sportive dhe ndértimi i terreneve té reja
sportive dhe objekteve kulturore

e Funksionalizimi i Teatrit té Qytetit.

o  Krijimii rrietit té& 0JQ-ve dhe mbéshtetje pér to.

e Promovimii projekteve pér rini dhe kulturé.

e Intervenimi dhe restaurimi né monumentet kulturo-historike dhe mirémbaijtja e tyre.

e Pasurimiifondit librar né bibliotekat e komunés soné.

lll. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Indikatorét ekonomik komunal

Ndonése komuna nuk udhéheq drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshté kompetencé e geverisé
gendrore), mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén fiskale komunale dhe si i tillé do té trajtohet si
vijon, shih tabelén 1. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés &shté né pérputhje me Kornizén
Makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2022-2024 té
pérpiluar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

Komponentét e politikés makroekonomike si¢ jané: Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe demografia duhet
konsideruar dhe marré parasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2022-2024 e Qeverisé sé Kosovés bazuar
né té dhénat historike si dhe né zhvillimet e fundit ekonomike, nénvizon faktin se do té keté ecuri pozitive té
rritjes ekonomike né vitet e ardhshme, mé saktésisht né periudhén 2022-2024 ku parashihet njé rritje reale

vjetore, 5.40 % né vitin 2020, ndérsa rritja reale e Bruto produktit t& vendit né 2022 - 2024 parashihet té jeté
4.10 %, respektivisht 4.00 %.

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pérkthehet edhe né krijimin e vendeve té reja té punés dhe zbutjen e
papunésisé né komuné, qé né periudhén afatmesme ulet me 1.65 %, nga niveli i pérgjithshém i papunésisé qé
llogaritet té jeté i larté.

Komuna nga ana e saj do té adaptojé legjislacionin pérkatés né funksion té krijimit té ambientit mé té miré pér
sektorin privat dhe rritjes sé té ardhurave té tyre, rrjedhimisht rritjes sé té hyrave buxhetore komunale.

Aktualisht financimi komunal pérfshin: 1. Té hyrat vetanake dhe 2. Grandet qeveritare. Komunat po ashtu jané
pranuese té grandeve té donatoréve té jashtém dhe té brendshém (me mbulim té ploté apo si pjesé té
bashkéfinancimeve), si dhe kan& mundésiné e huamarrjes sipas kushteve té pércaktuara me legjislacionin né
fugi. Komuna e Rahovecit né periudhén afatmesme buxhetore 2022-2024, nése krijohen rrethanat, planifikon
té marré hua nga institucionet financiare pér té financuar projektet e saj né projektet pér menaxhimin e ujérave
té zeza, eventualisht ndonji projekt tjetér me réndési strategjike pér komunén toné, pér té cilén hua garantuese
do té jeté Qeveria e Republikés sé Kosoves, sig e ka lejuar Ligji pér Financat Publike dhe Llogaridhénie.

Tabela 1: Indikatorét ekonomik komunal
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2008

2022 2023
' (vlerésimet)
Kosové
Rritja reale e BPV né %
Inflacioniné %

BPV pér koké banori,
né euro

Indikatoret ekonomik

Komunal

Popullsia e Komunés

| Numri i nxénésve i3 9.839 i 9,422

Burimi: Korniza Afatmesme e Shpenzimeve, Qeveria e Kosovés, 2022-2024

e ——
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3.2 Té Hyrat Komunale dhe Parashikimi Afatmesém 2022-2024

Té hyrat e Komunés sé Rahovecit nga dy burimet e saj kryesore — grandet geveritare si dhe té hyrat vetanake
komunale kané shénuar rritje nga viti né vit.

Paragitja grafike 1: Buxheti Total i Komunés né vitet (2022 — 2024), milion Euro:

17,000,000
16,500,000
16,000,000
15,500,000
15,000,000
14,500,000
14,000,000
13,500,000

13,000,000

Né bazé té planifikimit té béré nga viti 2021 grandet geveritare pér Komunén e Rahovecit si térési do té shénojné
rritje prej 4,16 %. né vitin 2022. Rritja e Grandit Qeveritar do té jeté 4.16 % né vitin 2022 né krahasim me 2021,
ndérsa té hyrat vetanake né vitin 2022 do té kené njé rritje prej: 27.27% né krahasim me 2021.

Nga viti 2022-2024 parashihet njé rritje prej 13.05 % né térési, sipas té dhénave té prezantuara né tabelén 2
mé poshté, né Grandin geveritar parashihet té keté rritje prej 12.49 % ndérsa né té hyrat vetanake 19,67 % kjo
rritje kryesisht bazohet né té dhénat e pérgjithshme pér rritjen buxhetore gé planifikohet né nivel té€ Qeverisé
Nacionale, si¢ parashihet me garkoren 2022/01 (KASH 2022-2024).

Tabela 2: Planifikimi i té hyrave vetanake komunale sipas burimit pér periudhén 2022-2024, né Euro

]
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Burimi i té hyrave 2021 2022 2023 2024

Plani 1,061,093.00 1,350,548.00 1,458,405.00 1,522,116.00
Buxhet dhe Financa 584,593.00 792,117.00 829,617.00 875,000.00
Tatimi né Proné 499,593.00 532,117.00 535,117.00 540,000.00
Tatimi né Toké 170,000.00 204,000.00 244,000.00
Taksat rrugore 85,000.00 90,000.00 90,500.00 91,000.00
Administrata dhe Personeli 67,700.00 119,700.00 131,800.00 134,200.00
Taksa Certifikatat e lindjes 14,500.00 14,000.00 16,000.00 16,500.00
Taksa Certifikatat e kurorézimit 5,000.00 9,000.00 12,000.00 13,000.00
Taksa Certifikatat e vdekjes 1,000.00 1,500.00 1,600.00 1,700.00
Taksa Certifikatat tjera ofigarie 18,000.00 44,000.00 48,000.00 48,500.00
Takse pér pjesemarrje ne tender 200.00 200.00 300.00 500.00
Taksé pér verifikimin e dokumenteve 1,000.00 1,000.00 2,500.00 2,500.00
Taksa tjera administrative 28,000.00 50,000.00 51,400.00 51,500.00
inspekcioni 3,100.00 2,400.00 2,800.00 3,250.00
Gjobat nga inspektoriati 2,000.00 1,000.00 1,100.00 1,200.00
Licencé pér pranimin e lokalit 1,000.00 900.00 1,100.00 1,300.00
Inspektimi higjienik dhe sanitar 100.00 500.00 600.00 750.00
Shérbime Publike 11,047.00 12,150.00 14,300.00 15,350.00
Taksa pér leje gérmime 100.00 400.00 500.00 600.00
Té hyrat nga shitja e mbeturinave 0.00 0.00
Shfrytézimi i pronés publike 6,447.00 4,500.00 4,800.00 5,000.00

iraja nga ve ja e objekteve

Segiareg noosiSjecy) 500.00 4,700.00 5,500.00 6,000.00
Qiraja nga objektet publike 2,000.00 2,000.00 2,200.00 2,400.00
Licenca té lira individuale 250.00 300.00 350.00
Largimi dhe deponimi i automjeteve 2,000.00 300.00 1,000.00 1,000.00
Bujgésia dhe zhvillimi rural 89,100.00 72,000.00 75,800.00 76,616.00
Taksa -té hyrat nga pyjet 100.00 0.00 0.00 0.00
f::';”stzz';‘;;g::)"es publike(Qiraja e 7,000.00 1,000.00 1,200.00 1,250.00
Participimet né bujgési 80,000.00 70,000.00 73,000.00 73,716.00
I;:;at ::;"I‘ff:t'gl‘(:se R 2,000.00 1,000.00 1,600.00 1,650.00
Ekonomia dhe Zhvillimi 110,852.00 145,450.00 171,288.00 176,800.00
Licenca té lira individuale 900.00 0.00 0.00 0.00
Licenca pér shérbime profesionale 100.00 150.00 250.00 300.00
Taksé pér ushtrimin e veprimtarisé 80,852.00 65,000.00 66,000.00 66,500.00
Qiraja nga vendosja e objektit tregtar 29,000.00 80,300.00 105,038.00 110,000.00
Kadastér dhe Gjeodezia 48,000.00 42,000.00 45,000.00 47,000.00
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Taksa pér regjistrimin e trashégimisé 25,000.00 24,000.00 25,000.00 26,000.00
Taksa pér matjen e tokés né terren 23,000.00 18,000.00 20,000.00 21,000.00
Urbanizmi 56,501.00 91,531.00 110,600.00 113,700.00
Taksa komunale pér leje ndértimi 20,000.00 44,000.00 53,000.00 54,000.00
Taksa pér demolim 500.00 1,000.00 1,100.00 1,200.00
Taksa pér legalizimin e objekteve 28,001.00 38,531.00 45,000.00 46,000.00
Inspektimi respektimi i planit urbanistik 0.00 2,000.00 5,000.00 5,500.00
Leje mjedisore komunale 8,000.00 6,000.00 6,500.00 7,000.00
Shéndetésia dhe mirégenenie sociale 61,000.00 61,000.00 62,000.00 62,500.00
Participimi nga shéndetésia 61,000.00 61,000.00 62,000.00 62,500.00
Kulturg, Rini, Sport 4,200.00 1,000.00 2,000.00 2,500.00
Shitja e shérbimeve(Biblioteka) 4,200.00 1,000.00 2,000.00 2,500.00
Arsimi dhe Shkencé 25,000.00 11,200.00 13,200.00 15,200.00
Participimet -cerdhja e femijéve 10,000.00 11,000.00 13,000.00 15,000.00
Participimi né arsim 15,000.00 200.00 200.00 200.00

Komuna e Rahovecit vazhdon té& dominohet né buxhetin total té saj nga transferet geveritare té cilat edhe né
tri vitet e ardhshme do té pérbéjné aférsisht 90 % té buxhetit total té komunés.

3.2.1 Donatorét e jashtém (ndérkombétaré)

Financimi nga donatorét e jashtém dhe té brendshém do té vazhdojné edhe gjaté vitit 2022-2024 né shumé
fusha si né arsim,Shéndetsi, infrastrukturg, Urbanizém dhe mjedis, zhvillimin ekonomik etj.

3.2.2 Politikat e reja

Komuna e Rahovecit né tri vitet e ardhshme do té béjé pérpjekje né mobilizimin e resurseve komunale me géllim
té adoptimit té politikave té reja q& ka iniciuar Qeveria Nacionale e Republikés sé Kosovés, por edhe té atyre té
iniciuara né nivelin e geverisé komunale.

Fillimisht, ndonése ende nuk éshté pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve té Qeverisé sé Kosovés 2022-
2024, sugjerimit té Qeverisé sé Kosovés jané gé shuma e Grandit té Pérgjithshém t& Komunave qé aktualisht
éshté dhjeté pérqgind (10%) e té hyrave totale buxhetore té Qeverisé Qendrore, {(duke pérjashtuar té hyrat nga
shitja e aseteve, té hyrat tjera té jashtézakonshme, té hyrat e dedikuara vetanake dhe té hyrat nga huamarrja)
do té reduktohet né 9%, né vitet e ardhshme. Projeksionet e béra pér 2022 dhe 2024 né Kornizén Afatmesme
té Shpenzimeve té Kosovés, nuk reflektojné ende né kété politiké. Pér Komunén e Rahovecit kjo do té vazhdojé
té jeté njé risk gé duhet trajtuar né té ardhmen dhe duke menduar strategjité qé duhet ndjekur me géllim té
mbulimit té asaj diference qé do té shkaktonte ulja e nivelit té Grandit té Pérgjithshém, pér komunén.

Sé dyti, né rast se né periudhén afatmesme Qeveria e Kosovés do té ndryshojé formulén shtetérore té ndarjes
sé grandit té arsimit pér komuna, ndarje kjo qé pretendohet té b&het né bazé té normés e jo té€ numrit té

- —_— e e ]
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nxénésve, atéheré kjo do té keté ndikim té dukshém né buxhetin e Komunés, ulé grandin e arsimit, sidomos
duhet pas parasysh se ky grand pérbén pjesén mé té madhe té buxhetit komunal. Komuna nuk i ka informatat
e nevojshme pér té béré analizén e impaktit t& késaj politike.

Sé treti, komuna e Rahovecit ka mirépritur deklarimet e Qeverisé Nacionale, gé né té ardhmen, sa i pérket
fleksibilitetit té shpenzimeve né té gjitha kategorité ekonomike, pérveg pagave, té kené mundési kété ta béjné
edhe nga Grandi i Pérgjithshém si shtesg, pérveg se nga té hyrat vetanake komunale.

Ndérsa sa i pérket té hyrave té tjera té Komunés, apo té hyrave vetanake, sérish Qeveria Nacionale ka shtyré
drejté politikave té reja qé do té orientonin komunén drejt avancimit té tatimeve me potencial té miré dhe
zbehjes, eventualisht eliminimit té atyre taksave e ngarkesave komunale gé réndojné ambientin biznesor
komunal. Edhe né té ardhmen barra kryesore né realizimin e hyrave vetanake bie mbi tatimin né proné dhe né
tatimin né toké.

3.3 Tendenca e shpenzimeve komunale dhe parashikimi i tyre afat-mesém 2022-2024

Sipas rekomandimeve té Misionit t& Fondit Monetar Ndérkombétar té komunikuara pérmes Qarkores
Buxhetore Komunale 2022/01 komunat do té kené edhe né té ardhmen fleksibilitet né shpérndarjen e té hyrave
vetanake komunale né strukturén e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike pér vitin 2022, duke pérjashtuar
kategoriné Paga dhe Méditje:

Projeksionet e shpenzimeve buxhetore pér vitin 2022 do ti paragesim sipas kategorive ekonomike:

e Pagat dhe Méditjet 7.872.844.00
e Mallrat dhe Shérbimet 1.735.000.00
e Shpenzimet Komunale 270.000.00
e Subvencionet dhe Transferet 360.000.00
e Shpenzimet Kapitale 4.815.786.00

TOTAL 15.053.630.00

e ———————— e e e e e e
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3.3.1 Pagat dhe Méditjet

Gjateé vitit 2022 krahasuar me vitin 2021, kjo kategori e shpenzimeve pritet té rritet 1.13 % si rezultat i, pagesén
e stazhit té punés . Pjesémarrja e kategorisé sé pagave dhe méditjeve né shpenzimet e pérgjithshme buxhetore
komunale, gjaté kétyre viteve, pritet té mbetet né nivel té pérafért 52.29 %.

3.3.2 Mallrat dhe Shérbimet

Kategoria e shpenzimeve pér mallra dhe shérbime (duke pérfshiré komunalit), éshté zvogéluar pér 1.13 % nga
viti 2021 né vitin 2022. Pjesémarrja e késaj kategorie té shpenzimeve né shpenzimet e pérgjithshme buxhetore,
gjaté vitit 2022 pritet té jeté mesatarisht 13.31 %.

3.3.3 Subvencionet

Né vitin 2022 komuna e Rahovecit do té ndajé subvencionet pér bujgési,Ekonomi, shéndetési, arsim, kulturé,
rini dhe sport. Gjaté vitit 2022 krahasuar me vitin 2021, kjo kategori e shpenzimeve pritet té rritet 15.76 %.

Pjesémarrja e subvencioneve né shpenzimet e pérgjithshme buxhetore gjaté vitit 2022 mesatarisht do té jeté
2.39%.

3.3.4 Investimet Kapitale

Kjo kategori e shpenzimeve do té shénojé rritje né vitin 2022, pér 12.33 % krahasuar me vitin 2021. Njé pjesé e
madhe e tyre planifikohet té financohet nga té hyrat vetanake té komunés. Pjesémarrja e investimeve kapitale
né totalin e shpenzimeve té komunés né vitin 2022 dhe tutje pritet té jeté mesatarisht: 31.99 %.

9,000,000.00 : — — ]

8,000,000.00

7,000,000.00

6,000,000.00 _5

5,000,000.00 -+

4,000,000.00

3,000,000.00

2,000,000.00

1,000,000.00 —

0.00 L L1
Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet Subvencionet Shpenzimet
méditje - shérbim - komunale - dhe transferet Kapitale -
52.29% 11.23% 1.79% -2.39% 31.99%
mSeriesl| 7,811,508.00 1,690,005.00 280,500.00 311,000.00 4,960,647.00
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Tabela 3: Korniza Buxhetore Komunale 2022-2024, né euro.
2022 2023 2024
Pérshkrimi 2021
(plani) (vlerésimet) (vlerésimet)
& | VSRRSO LS 14,216,590.00 | 15.053.630.00 | 15.813.281.00 | 16.582.931.00
VTR 1,061,093.00 | 1.350.548.00 145840500 |  1.522.116.00
Grandet dhe transferet
geveritare 13,155,497.00 | 13.703.112.00 | 14.354.8765.00 | 15.060.815.00
SHPENZIMET TOTALE
Rl 14,216,590.00 | 15,053,630.00 | 15,813,251.00 | 16,782,883.00
Shpenzimet rrjedhése 10,830,050.00 | 10,237,844.00 10,832,487 | 11,209,237.00
Pagat dhe méditjet
7,622,634.00 | 7,872,844.00 8,266,487.00 |  8,679,798.30
G g 1,715,477.00 | 1,735,000.00 1,805,000.00 |  1,857,439.30
Shpenzimet k |
PR NG, 280,500.00 |  270,000.00 381,000.00 282,000.00
I 311,000.00 |  360,000.00 380,000.00 390,000.00
3| Shpenzimet Kapitale 4,286,979.00 | 4,815,786.00 5,080,764.00 |  5,573,645.40
Huamarrja e jashtme 0.00 0.00 0.00 006

Tabelat né vijim jané njé pasqyré e shpérndarjes sé shpenzimeve né komuné né bazé té programeve apo
kategorive funksionale si dhe né bazé té kategorive ekonomike. Shpenzimet né vijim (tabela 4) jané ato aktualet
té vitit 2021, planifikimi pér vitin 2022-2024 si dhe projeksionet pérgatitjes né (Tabela 4-5-6-7).

e e e e e e e
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Tabela 4: Shpenzimet né vitin 2021, té shpérndara né kategori ekonomike né programe dhe nén programe:

Programe Paga Ma[lra.dhe Sherhife Subvencione lnveftime Totali
shérbime komunale Kapitale
ZyraeKryetarit 117,621 55,000 90,000 322,627
Administrata 207,217 176,167 23,000 406,384
Céshtjet Gjinore 5,180 2,000 7,180
Inspektimet 74,827 20,000 94,827
Zyrae Kuvendit Komunal 102,650 23,261 125,91
Buxhet dhe Financa 104,773 128,037 50,000 282,810
Shérbime publike 26,892 253,187 146,000 1,080,157 1,506,236
Zjarrfikésit dhe Inspektimet 139,838 21,600 10,000 171,438
ZyraLokale pér Komunitete 56,579 16,850 20,000 93,429
Bujqésia,Pylitariadhe Zhvillim 68,057 40,100 60,000 960,000 1,128,157
Zhvillimi Ekonomik 48,489 15,800 20,000 177,620 261,909
Kadastradhe Gjeodezia 62,394 17,100 30,000 109,494
Planifikimi Urbandhe Mjedisi 38,985 17,800 642,471 699,256
Shéndetésiadhe Miréqenie Sociale 1,070,240 420,000 60,000 61,000 400,808 2,012,048
Qendra pér puné Saciale 98,474 10,000 4,500 112,974
Kulturd, Rini, Sport 71,004 33,500 80,000 275,628 460,132
Administratae Arsimit 51850 50,000 617,295 719,145
Arsimi Parafillor 44928 21989 3,000 69,917
ArsimiFillor 4,123,542 278,503 50,200 4,452,245
Arsimi I mesem 1,049,088 114,583 16,800 1,180,471
TOTAL 7,622,634 1,715,477 280,500 311,000 4,286,979 14,216,590

e e e e T e e
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Tabela 5: Shpenzimet pér 2022, té shpérndara né kategori ekonomike né programe dhe nén programe:

Programe Paga Ma!.lra.dhe SlSipime Subvencione Inves:time Totali
shérbime komunale Kapitale

Zyra e Kryetarit 17445700 55,000.00 1£9,000.00 358,457.00
Administrata 26,8200 176,000.00 20,000.00 41,8200
Géshtjet Gjinore 528100 2,000.00 728100
Inspektimet 71097.00 15,000.00 20,000.00 106,097.00
Zyrae Kuvendit Komunal 16,593.00 20,000.00 126,593.00
Buxhet dhe Financa 99,337.00 130,000.00 60,000.00 289,337.00
Shérbime publike 27,504.00 25598100 16,000.00 1205,976.00 164546100
Zjarrfikésit dhe Inspektimet 148,586.00 15,000.00 30,000.00 193,586.00
Zyra Lokale pér Komunitete 58,549.00 16,850.00 20,000.00 95,399.00
Bujqésia,Pylltaria dhe Zhvillim 64,836.00 60,000.00 40,000.00 1400,000.00 1564,836.00
Zhvillimi Ekonomik 43,709.00 1,800.00 20,000.00 120,000.00 199,509.00
Kadastra dhe Gjeodezia 64,047.00 17,000.00 30,000.00 11047.00
Planifikimi Urban dhe Mjedisi 40,55100 30,000.00 900,000.00 970,55100
Shéndetésia dhe Mirégenie Sociale 1076,450.00 430,000.00 50,000.00 71000.00 394,598.00 2,022,048.00
Qendra pér puné Sociale 100,780.00 10,000.00 4,000.00 114,780.00
Kulturé, Rini, Sport 67,034.00 45,000.00 100,000.00 250,000.00 46203400
Administrata e Arsimit 53,550.00 55,000.00 300,000.00
Arsimi Parafillor 47.850.00 36,369.00 3,000.00 8729
ArsimiFillor 423189200 240,000.00 44,000.00 65212.00
Arsimi|mesem 1174,559.00 10,000.00 13,000.00

TOTAL 7,872,844.00 | 1,735,000.00 | 270,000.00 | 360,000.00 | 4,815,786.00 | 15,053,630.00

e ——— e e e T e e e ey
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Tabela 6: Shpenzimet , projeksionet 2023, té shpérndara né kategori ekonomike né programe dhe nén programe:

Programe Paga Ma!_lra.dhe SHeine Subvencione Inves.time Totali
shérbime | komunale Kapitale

Zyra e Kryetarit 183,179.00 55,000.00 19,000.00 387,179.00
Administrata 22699100 176,000.00 20,00000 42299100
Géshtjet Gjinore 5,545.00 2,000.00 7,545.00
Inspektimet 7465100 $,000.00 20,000.00 19,65100
Zyra e Kuvendit Komunal 111922.00 20,000.00 1819220
Buxhet dhe Financa 104310.00 130,000.00 60,00000 29431000
Shérbime publike 28,879.20 25598100 %66,000.00 1408,225.00 1859,085.20
Zjarrfikésit dhe Inspektimet $60%6.30 %,000.00 30,00000 2010%.30
Zyra Lokale pér Komunitete 61476.00 1,850.00 20,00000 98,326.00
BujqésiaPylitaria dhe Zhvillim 68,077.00 60,000.00 40,000.00 1500,000.00 1668,077.00
Zhvillimi Ekonomik 45,894.00 $,800.00 20,000.00 10,000.00 201694.00
Kadastra dhe Gjeodezia 67249.00 17,000.00 30,000.00 14,249.00
Planifikimi Urban dhe Mjedisi 42578.00 30,000.00 900,000.00 972,578.00
Shéndetésia dhe Mirégenie Sociale 1180.273.00 500,000.00 51000.00 71000.00 367,327.00 2,19,600.00
Qendra pér puné Sociale 105,8%.00 1,000.00 4,000.00 19,.81.00
Kulturé, Rini, Sport 70,385.00 45,000.00 10,000.00 240,000.00 455,385.00
Administrata e Arsimit 5622745 55,000.00 300,000.00 4122745
Arsimi Parafillor 5024250 36,369.00 3,000.00 65212.00 154,82350
Arsimi Fillor 444348660 240,000.00 44,000.00 4,727,486.60
Arsimi Imesem 1233,286.95 10,000.00 13,000.00 1356,286.95

TOTAL 8,266,487.00 | 4,805,000.00 | 281,000.00 | 380,000.00 | 5,080,764.00 | 15,813,251.00

e T e ———— e e e e e
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Tabela 7: Shpenzimet, projeksionet 2024, té shpérndara né kategori ekonomike né programe dhe nénprograme :

Pfodrame Paga Ma!‘lra.dhe Shérbime |Subvencio Inves:time Totali
shérbime | komunale ne Kapitale
Zyra e Kryetarit 192,337.00 55,000.00 149,000.00 0.00 396,337.00
Administrata 238,340.00 176,000.00 20,000.00 434,340.00
Géshtjet Gjinare 5,822.00 2,000.00 0.00 7,822.00
Inspektimet 78,384.00 15,000.00 20,000.00 113,384.00
Zyra e Kuvendit Komunal 17,5%8.00 20,000.00 0.00 137,58.00
Buxhet dhe Financa 109,59.00 130,000.00 60,000.00 299,5%9.00
Shérbime publike 30,323.00 255,98100 166,000.00 1520,000.00 1972,304.00
Zjarfikésit dhe Inspektimet %63,8%6.00 15,000.00 30,000.00 208,816.00
Zyra Lokale pér Komunitete 64,550.00 6,850.00 20,000.00 101400.00
Bujqésia,Pylitaria dhe Zhvillim 7148100 60,000.00 40,00000{ 1600,000.00 177148100
Zhvillimi Ekonomik 48,189.00 15,800.00 20,000.00 256,189.00 340,1778.00
Kadastra dhe Gjeo dezia 70,61100 17,000.00 30,000.00 17,6100
Planifikimi Urban dhe M jedisi 44,707.00 30,000.00 1000,000.00 1074,707.00
Shéndetésia dhe Miréqenie Socia 1,186,785.60 500,000.00 52,000.00 71,000.00 41224440 2222,030.00
Qendra pér puné Sociale 111,09.00 10,000.00 4,000.00 0.00 125,109.00
Kulturé, Rini, Sport 73,904.00 45,000.00 10,000.00 240,000.00 468,904.00
Administrata e Arsimit 59,038.00 55,000.00 300,000.00 4%4,038.00
Arsimi Parafillor 52,754.0 46,369.00 3,000.00 102,23.0
ArsimiFillor 4,665,660.30 262,439.30 44,000.00 65,22.00 5,037 31160
Arsimilmesem 1294,950.30 130,000.00 13,000.00 1437,950.30
TOTAL 8,679,798.30| 1,857,439.30 | 282,000.00 | 390,000.00 | 5,573,645.40 |16,782,883.00

Kategoria Ekonomike — Investimet Kapitale - e prezantuar né detaje mé larté, paraget njé komponenté té
réndésishme té buxhetit t& komunés e cila ndonése nuk pérfagéson pjesén mé té madhe té shpenzimeve té
pérgjithshme buxhetore, mbetet me réndési té posagme né aspektin e planifikimit pér Komunén e Rahovecit.
Kjo kategori e shpenzimeve né kuadér té shpenzimeve té rregullta buxhetore ka potencialin mé té madh pér té
nxitur rritien ekonomike. Prandaj, kjo kategori e shpenzimeve edhe gjaté periudhés sé ardhshme afatmesme,
do té vazhdojé té jeté né funksion té krijimit té ambientit mé té favorshém pér ngritje té pjesémarrjes sé sektorit
privat, pérmes pérmirésimit té vazhdueshém té infrastrukturés. Pérderisa ndikimi i kétyre investimeve né
punésim dhe konsum éshté relativisht i shpejté, ndikim i ploté i tyre né ekonomi do té mund té realizohet vetém
né periudhén afatmesme. Né kété kontekst pérmirésimi i infrastrukturés do té pozicionojé ekonominé e
komunés sé Rahovecit né njé rrugé té rritjes mé té shpejté dhe té géndrueshme ekonomike né periudhén

afatgjate.

e e ———— R T e e e,

Komuna e Rahovecit

Fage 19




KAB |2022-2024

3.4 Analiza Gjinore

Komuna nuk ka pérgatitur njé buxhet té pérgjegjshém gjinor té detajuar, por jemi pérpjekur pér té vlerésuar se
si shpenzimet né paga dhe méditje jané ndaré pér té adresuar planifikimin e ardhshém buxhetor. Ne kemi

analizuar numrin e grave dhe burrave, djemve dhe vajzave té punésuar né kuadér té& komunés, dhe i paragesim
kété informacion né tabelén e méposhtme:

Sqgarim: Tabela e mé poshtme bazohet né shifrat sipas listés sé Pagave dhe Méditjeve, té qershorit 2021 dhe
numrin aktual té té punésuarve.

Tabela 8: Struktura e te punésuarve sipas gjinisé

Tabela 1.
Numri | punétoréve né Organizatén Buxhetore

Emri | instutucionit

Numri Numri i stafit Paga dhe Paga dhe
Viti Numri total i stafit total i stafit Lo méditje/Shuma | méditje/Shu
-gra pérgra ma pér burra
2020 1186 437 749 2,607,464.28 | 4,399,946.88
2021 1186 476 710 1.413.872.58 | 2.146.315.82
Planifikimi
2022

Tabela 2.Planifikimi pér vitin 2022 Nivelet e pagave né Organizatén Buxhetore
Emri | instutucionit: Komuna Rahovec

Numrii Shumae Shumae
Niveli i Numri i total i stafit né e shpenzuar Numri i grave shpenzuar
pagave kété nivel té pagave oy pér burra né né kété nivel pér gra né
kété nivel orLos A

kété nivel kété nivel

201-400 255 185 811,423.44 70 394,595.16
401-600 849 478 3,056,012.28 371 2,336,164.92

600+ 113 95 938,167.44 18 180,575.04
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Tabela 3.Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga organizata buxhetore
té drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)

Buxheti total i Numri tota | Numri total i Numri tota i
shérbimit/subvencionit i pérfituesve - pérfituesve Buxheti pér Buxheti pér
Viti té caktuar pérfituesve i grave pér burra gra burra
2020 320,532.48 635 251 384 112,186.37 208,186.00
2021 311,000.00
Planifikimi
2022 360,000.00

-Komuna do t'i pérdor mé pas té dhénat specifike gjinore qé jané né dispozicion pér té vlerésuar ndikimin gjinor
né paga dhe méditje né buxhetet e vitit 2021 pér té pérgatitur buxhetin né té ardhmen duke respektuar
buxhetin e pérgjithshém gjinor. Tek investimet kapitale, kur njé projekt &shté pér njé qytet té caktuar apo té njé
fshati, pér njé rrugé, gypat e ujésjellésit, gendér shéndetésore etj. ne do té pérdorim té dhénat e ndarjes sé
popullsisé né mes té grave, burrave, vajzave dhe djemve pér até zoné; Kur njé projekt éshté pér njé shkollé té
vecanté ne do té pérdorim numrat e nxénésve: meshkuj dhe femra; Kur njé projekt ndikon né téré komunén
(duke pérfshiré projektet pér administratén komunale) ne pérdorim analizén e pérgjithshme té popullsisé nga

viti 2011.
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